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Pierwszeństwo: 21 lipca 1998 roku, 

WIPO 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest pióro do pisania. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać pióra przejawiająca się 

w kształcie, układzie linii, powierzchni i barwie. 

Wzór zdobniczy pióra uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 - przed-

stawia rzut pomocniczy pionowy pióra, fig. 2 - prawy boczny rzut pionowy pióra, 

fig. 3 - rzut główny pionowy pióra, fig. 4 - lewy boczny rzut pionowy pióra, fig. 5 

- pióro w rzucie bocznym przy zdjętej skuwce, fig. 6 - rzut główny pionowy pióra 

ze zdjętą skuwką, fig. 7 - rzut pomocniczy poziomy pióra, a fig. 8 - rzut główny 

poziomy tego samego pióra. 



Pióro o kształcie cylindrycznym zawiera część zasadniczą w postaci nasadki 
ze stalówką oraz skuwkę z zaczepem. 

Skuwka na obu swych końcach posiada opaski pierścieniowe, z których opa-

ska górna w widoku z boku ma kształt krótszego prostokąta zakończonego od góry 

fazą przybierającą w tym rzucie kształt spłaszczonego trapezu równoramiennego, 

a w widoku z góry ma kształt kołowy z usytuowanym w środku zarysem sześcio-

kąta foremnego, zaś opaska dolna w rzucie z każdej strony ma kształt dłuższego 

prostokąta, w polu którego w widoku od przodu i od tyłu występuje zarys dwóch 

równoległych linii przybierających kształt falisty, a w widoku z boku zarys jednej 

linii wygiętej na końcach i dzielącej ten prostokąt na dwie zasadniczo równe części 

tak, że zarys tej linii w widoku z boku z lewej strony jest lustrzanym odbiciem tej 

linii w widoku z boku z prawej strony. W swej części środkowej skuwka posiada 

zaczep, który w widoku z boku ma kształt odwróconej litery L o dłuższym boku 

w kształcie spłaszczonego łuku zakończonego od dołu nieregularnym owalnym 

zgrubieniem, a w widoku od przodu ma kształt wydłużonej litery V spłaszczonej 

od dołu oraz posiadającej ramiona wywinięte u góry i mające w widoku od dołu 

i z góiy kształt symetrycznych łukowych występów o zaokrąglonych wierzchołkach 

skierowanych do środka, pomiędzy którymi to ramionami przebiega podłużne 

wybranie rowkowe w kierunku do dołu do miejsca niesymetrycznego zarysu tych 

ramion od ich strony wewnętrznej i które to wybranie w widoku od góry posiada 

kształt w zasadzie półkolisty. Z kolei część zasadnicza pióra w swej części górnej 

i dolnej posiada dodatkowe opaski pierścieniowe, które w rzucie z każdej strony 

mają zasadniczo kształt prostokąta, w polu którego w widoku od przodu występuje 

zarys dwóch równoległych linii, które przybierają kształt falisty, zaś w widoku 

z boku zarys jednej linii wygiętej na końcach i dzielącej ten prostokąt na dwie za-

sadniczo równe części. Część zasadnicza pióra zakończona jest u dołu spłaszczoną 

czaszą a u góry stalówką mającą symetrycznie usytuowany otwór w kształcie 

sześciokąta foremnego. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Pióro o kształcie cylindrycznym zawierające część zasadniczą w postaci 

nasadki ze stalówką oraz skuwkę z zaczepem, znamienne tym, że skuwka na obu 

swych końcach posiada opaski pierścieniowe, z których opaska górna w widoku 



z boku ma kształt krótszego prostokąta zakończonego od góry fazą przybierającą 
w tym rzucie kształt spłaszczonego trapezu równoramiennego, a w widoku z góry 
ma kształt kołowy z usytuowanym w środku zarysem sześciokąta foremnego, zaś 
opaska dolna w rzucie z każdej strony ma kształt dłuższego prostokąta, w polu któ-
rego w widoku od przodu i od tyłu występuje zarys dwóch równoległych linii przy-
bierających kształt falisty, a w widoku z boku zarys jednej linii wygiętej na końcach 
i dzielącej ten prostokąt na dwie zasadniczo równe części tak, że zarys tej linii 
w widoku z boku z lewej strony jest lustrzanym odbiciem tej linii w widoku z boku 
z prawej strony, natomiast w swej części środkowej skuwka posiada zaczep, który 
w widoku z boku ma kształt odwróconej litery L o dłuższym boku w kształcie 
spłaszczonego łuku zakończonego od dołu nieregularnym owalnym zgrubieniem, 
a w widoku od przodu ma kształt wydłużonej litery V spłaszczonej od dołu oraz 
posiadającej ramiona wywinięte u góry i mające w widoku od dołu i z góry kształt 
symetrycznych łukowych występów o zaokrąglonych wierzchołkach skierowanych 
do środka, pomiędzy którymi to ramionami przebiega podłużne wybranie rowkowe 
w kierunku do dołu do miejsca niesymetrycznego zarysu tych ramion od ich strony 
wewnętrznej i które to wybranie w widoku od góry posiada kształt w zasadzie pół-
kolisty, a także tym, że część zasadnicza pióra w swej części górnej i dolnej posiada 
dodatkowe opaski pierścieniowe, które w rzucie z każdej strony mają zasadniczo 
kształt prostokąta, w polu którego w widoku od przodu występuje zarys dwóch 
równoległych linii, które przybierają kształt falisty, zaś w widoku z boku zarys jed-
nej linii wygiętej na końcach i dzielącej ten prostokąt na dwie zasadniczo równe 
części oraz, że część zasadnicza pióra zakończona jest u dołu spłaszczoną czaszą 
a u góry stalówką mającą symetrycznie usytuowany otwór w kształcie sześciokąta 
foremnego, jak to pokazano na załączonym rysunku, fig. 1-8. 
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